___________________________________________________________________________________
Протокол № 659 заседания Правления СРО ААС от 11 января 2024 г.                                      стр. 1 из 4

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 659

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                        11 января 2024 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Бутовский В.В., Буян И.А., Виксне П.А., Дзюба Г.Ю., Ефремова М.Г., Жуков С.П.,

Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Ломакин-

Румянцев И.В., Малофеева Н.А., Мартысюк И.С., Михайлович Т.Н., Никифоров С.Л.,

Носова О.А., Пономаренко Е.В., Романова С.И., Рыбенко Г.А., Федосимов Б.А., Чуланов

Г.А.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 22 из 29 человек, что составляет

76% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 11 января 2024 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов аудитора

2. О приеме в члены СРО ААС.

3. О смене статуса члена СРО ААС.

4. О восстановлении членства в СРО ААС.

5. О приостановлении членства в СРО ААС.

6. О прекращении членства в СРО ААС.

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О выдаче квалификационных аттестатов аудитора

Решили:

1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых

аудиторов) 5 претендентам:

1. Авдеева Анна Юрьевна;

2. Зотова Анастасия Владимировна;

3. Исаева Екатерина Геннадиевна;

4. Макарова Ирина Александровна;

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 659 заседания Правления СРО ААС от 11 января 2024 г.                                      стр. 2 из 4

5. Складчиков Александр Сергеевич.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

2.1.  Принять в члены СРО ААС 1 аудиторскую организацию:

1. ООО «Эксперт-Аудит», Кемеровская область - Кузбасс.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

3.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 2

аудиторов:

1. Вохгельд Михаил Рудольфович, ОРНЗ 22006134911, г. Москва;

2. Малицкий Дмитрий Викторович, ОРНЗ 22006022477, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения требования

к членству (неуплата взносов в саморегулируемую организацию) 1 аудитора:

1. Строганова Галина Владимировна, ОРНЗ 22006271057, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

4.2. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения

(неисполнение требования, установленного ч.2 ст.10 Федерального закона от 30

декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности») 1 аудиторской

организации:

1. ООО АФ «Консалтинг», ОРНЗ 12006115637, Воронежская область.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

О приостановлении членства в СРО ААС

Решили:

5.1. Приостановить членство на срок 30 календарных дней по Предписанию

Управления Федерального казначейства по Республике Татарстан (№ 11-25-14/8481

от 21.12.2023 года) 1 аудиторской организации:

1. ООО «Национальная Аудит - Консалтинговая Фирма», ОРНЗ 12006010473,

Республика Татарстан (Татарстан).

Решение принято единогласно

5.2. Приостановить членство на срок 30 календарных дней по Предписанию

Управления Федерального казначейства по г. Москве (№ 73-22-07ДСП/11-28294-ДСП

от 27.12.2023 года) 1 аудиторской организации:

1. ООО «ЭНЭКО», ОРНЗ 11606057043, г. Москва.

___________________________________________________________________________________
Протокол № 659 заседания Правления СРО ААС от 11 января 2024 г.                                      стр. 3 из 4

Решение принято единогласно

5.3. Приостановить членство на срок 60 календарных дней по Предписанию

Управления Федерального казначейства по Республике Татарстан (№ 11-25-14/8664

от 27.12.2023 года) 1 аудиторской организации:

1. ООО фирма «Аудит-Потенциал», ОРНЗ 11606065075, Самарская область.

Решение принято единогласно

По шестому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

6.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 14

аудиторов:

1. Белотелова Татьяна Сергеевна, ОРНЗ 22006179628, г. Москва;

2. Васильева Виктория Юрьевна, ОРНЗ 22006086726, г. Санкт-Петербург;

3. Вахрамеева Марина Вениаминовна, ОРНЗ 22006071595, г. Москва;

4. Гергус Андрей Ярославович, ОРНЗ 21706004518, Тюменская область;

5. Гордеева Ирина Сергеевна, ОРНЗ 22006035630, г. Москва;

6. Гудкова Татьяна Георгиевна, ОРНЗ 22006183926, г. Москва;

7. Дайос Елена Владимировна, ОРНЗ 21206050121, г. Москва;

8. Джерих Ольга Ивановна, ОРНЗ 21006000213, Ростовская область;

9. Заиченко Наталья Александровна, ОРНЗ 22006109441, Свердловская область;

10. Маратканова Людмила Афанасьевна, ОРНЗ 21706004226, Удмуртская Республика;

11. Некрасова Татьяна Николаевна, ОРНЗ 22006146633, Тюменская область;

12. Сосиновская Надежда Владимировна, ОРНЗ 22006118305, Кировская область;

13. Хакимов Ринат Альфаизович, ОРНЗ 21706022801, Республика Башкортостан;

14. Шаталина Ольга Александровна, ОРНЗ 21706047753, Омская область.

Решение принято единогласно

6.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1

индивидуального аудитора:

1. Будилов Юрий Юрьевич, ОРНЗ 21706030168, Республика Татарстан (Татарстан).

Решение принято единогласно

6.3. Прекратить членство в СРО ААС с 22.01.2024 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушения (неисполнение решения Дисциплинарной

комиссии СРО ААС (протокол № 143 от 15.09.2023)) 2 аудиторов:

1. Борзова Елена Алексеевна, ОРНЗ 21706031474, Тульская область;

2. Окунева Надежда Ивановна, ОРНЗ 22006190845, Удмуртская Республика.

Результаты голосования

«За» - 21 голос

«Против» - 1 голос

«Воздержался» - 0 голосов

Решение принято большинством голосов

6.4. Прекратить членство в СРО ААС с 25.01.2024 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушения требования к членству (несоблюдение

требования о численности аудиторов, являющихся работниками аудиторской

организации по основному месту работы) 1 аудиторской организации:

___________________________________________________________________________________
Протокол № 659 заседания Правления СРО ААС от 11 января 2024 г.                                      стр. 4 из 4

1. ООО «Делкон СПб», ОРНЗ 12006017976, г. Санкт-Петербург.

Результаты голосования

«За» - 21 голос

«Против» - 1 голос

«Воздержался» - 0 голосов

Решение принято большинством голосов

6.5. Прекратить членство в СРО ААС по Предписанию Управления Федерального

казначейства по г. Москве (письмо № 73-22-07ДСП/11-28292-ДСП от 27.12.23 года) 1

аудиторской организации:

1. ООО «Эксперт Аудит», ОРНЗ 11606056918, г. Москва.

Результаты голосования

«За» - 21 голос

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

6.6. Прекратить членство в СРО ААС по Предписанию Управления Федерального

казначейства по г. Москве (письмо № 73-22-07ДСП/11-28293-ДСП от 27.12.23 года) 1

аудиторской организации:

1. ООО фирма «ЦЕНТР-АУДИТ», ОРНЗ 10206011002, Московская область.

Результаты голосования

«За» - 21 голос

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      _______________________ О.А. Носова